
J Ó F

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE/SC
PREGÃO ELETRÔNICO N9 287/2022

RELAÇ ÃO DE AMOSTR AS

Item 1 e 2 :  Parque Zoobo tânico  de Jo invi l le, si tuado  na Rua Pasto r  Gui lherme Rau ,
462 - Saguaçú - Jo invi lle - SC, no  horário  das 08 (o ito)  às 12  (doze) ho ras, de segunda
a sexta-fei ra, exceto  feriados e pontos.

facultat ivos.

Proponente : J & F REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.642.622/0001-84 Inscr ição Estadual : 90783345-30
Endereço : RUA PASTOR CARLOS FRANK NO 457 - BOQUEIRÃO Cidade /UF: CURITIBA/PR
E- mai l : / pedidopatrio afo cds@gmaa.c om
Fone /Fax:  (41)  3039-4203

A presente l icitação  tem como objeto o Registro de Preços, visando a fu tu ra e eventual
aquisiç ão  de  Carne  B ov ina , de  Frango  e F ígado para  a  Sec reta ria  de  Agricultura
e Me io Ambie nte , de acordo com especif icações, quant i tat ivos e condições
estabelecidas nos Ane xos 1 , VII e  VIII , e nas condições previstas neste Edi tal .

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/

FRIGORIFICO

L'ND

Carne Bovina - Patinho em Posta Caracterí sticas Técnicas:
Peça de  carne
bo vi na (pat inho), cort ada em posta com tamanho
unifo rme, conge lada,  sem
gor dura (s erá admi ti do at é 5 % de go rdura apar ent e) , s em
cart ilagem e
nervos, com coloração ver mel ho brilhante, elástica e
firme , mac ia e odor

FRIGOMEAT / G & G
1 agr adáve l . O produto não poderá apre sentar sinais de KG

des co nge lamento
BRASIL FODDS S/A

(cr is tais  de gel o) . O pr odut o não  poder á apr es entar mais
do  que  5% de
lí qui do apó s  o des c ongel ament o.  O pro duto  não  po de r á
conte r glúten.
Embal agem:  Deve e st ar  intact a.  Ac ondi cio nada em s ac os
de pol ipropileno
refor çado , be m ve dado , co ntendo peso líquido de 1  kg.

Co xa e Sobrec oxa De Frango Co m Osso e Com Pele
Características

CANÇÃO/GONÇALVES
2 Té cnic as:  Co xa e  So br e co xa de  f r ango ,  c ongel ado , co m KG

osso, com pele, sem E TORTOLA

apo nevros es e/ou cart ilagem. O percentual máxi mo de
gor dur a aparente

J & F REPRESENTAÇAO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI JEFFERSON

CNPJ: 30.642.622/0001-84 IE 90783345-30 -  (41)  3039-4203 FERREIRA:03015
0'2951

Ru a P as t o r  C a rl o s Fr a nk ,  4 57 .  B o qu ei r ão  -  CE P :  8 17 30 - 34 0  -  C u ri t iba -  P R x
FE ".EIR&O3015012951

23t 2:4O3a
CJ9C

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 1



J U F

aceita é de no máximo 7%. O produto não poderá
apr ese ntar mai s do que
5 % de líquido após o des conge lament o. Deverá ter
contornos definidos,
fi rmes  e  s em manchas,  peç a li sa, co lo r aç ão  c lara e  o do r
característico. Não
deverá apresent ar sujidades, penas, vísceras e carcaça. Não
poderá conter
excess o de gelo. O produto não poderá co nter glúten

A empresa 3 & F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, vem através deste, enviar

amostras dos itens acima citados juntamente com os documentos solicitados em edital, referente ao Pregão

Eletrônico n° 287/2022, para vossa apreciação.

DOCUMENTOS JUNTO COM AS AMOSTRAS:

RELAÇAO DE AMOSTRAS;
VIGILÂNCIA SANITÁRIA EMPRESA 3 & F REPRESENTAÇÃO;
SISBI DA EMPRESA G&G - REFERENTE AO ITEM N° 01
SIF DA EMPRESA GONÇALVES E TORTOLA - REFERENTE AO ITEM N° 02

Data: OCP /

Nome/documento : Q

ASSINATURA: oT f im,

DADOS DO REP RESENTANTE LEGAL DA EMP RESA:
JEFFERSO
N
FERREIRA:
03015072
951

Assinado de
forma  digital  por

JEFFERSON

FERREIRA:030150

72951

Dados:

2022.06.23

17:40:44 -03'00'

JEFFERSON FERREIRA
PROPRIETÁRIO

CPF 030.150.729-51

J & F REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE ALI ENTOS EIRELI
CNP J : 30.642.622/0001-84 IE 90783345 -30 -  (41) 3039-4203

Ru a P as t o r  Ca r lo s  F r ank , 45 7 . B oqu ei r ão  -  C EP :  8 17 3 0- 3 40  -  C ur i t i ba -  P R

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 2



PREFEITURA MUNIC IPAL DE CURITIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CENTRO DE SAÚDE AMBIENTAL

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICE NCIAMENTO SANITÁRIO

REG. DOC: 1729212020

A Secretaria Municipal da Saúde de Curitiba , através do DIS TRI TO SANITA RIO BOQUE IRA O, certifica que a empresa:

Razão Socia l : J &  F  REP RES ENT ACAO  E CO M ERCI O  DE AL I M ENTO S  EI REL I

Nome  F an tas i a : J &  F RE PRE S ENTA CA O  E CO M ERCIO DE  A L IME NTOS  E IRE L I

Ende reç o : RUA  P A S TO R CA RLOS  F RA NK

Complemento Bairro : BOQUEIRAO

Município : CURITIBA Cep : 81730340

Telefone : (41) 30154311 Fax

Ponto de Ref.
CNP J : 30 ,642. 622 /0001 -84

Número: 457

Es t á  di s pe ns ada de  l i c e nc i a me nt o  s a ni t á r i o , co nfor me  Re s o l uç ão  N°  00 0 2 / 20 1 8 , Ar t  2 °  Inc i s o 1 1 1 , Art  7 ° Inci so  1  e

ANEXOS 1 e II,  par a exer cer a( s)  atividade(s) CNAE(s):

6.4619-2/00.00 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NÃO
ESPECIALIZADO

Está dispens ada de l ice nciamento s anitário , por dec larar que não exe rc e a  atividade no loc al ou po r s e tratar de
uma F orma  de Atua ção que isenta de Lisa, conforme artigo 4 a Inciso  IV da Resolução  N° 0002 /2018, as  s e g uinte s

CNAE(s):

G.4634-6/99.00 COMÉ RCIO ATA CAD ISTA  DE CARNES E DE RIV ADOS  DE OUTROS ANIMAIS

G.4634-6/01.00 COMÉRCIO A TACAD ISTA DE CA RNES  BOVI NAS E  SUÍNAS E DERIV ADOS

G.4634-6102.00 COMÉRC IO ATACADI STA DE  AVES  ABATIDAS E  DERI VADOS

Curi ti ba, 01 de J ulho de 2020

Es te  dec la ra çã o  de  i se nç ão  te m va l i da de  e nqua nt o  sa t i s f i ze r  a le gi sl aç ão  v igen te .

Página 1 de 1 Data/Hora: 01/072020'4:46

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 3



GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

PARANA
AD A P A R

GERÊNCIA DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - GIPOA

CERTIFICADO DE REGISTRO SIP/POA N ° 0530 EC

IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO

RAZÃO SOCIAL: G E G BRASIL FOODS - FRIGORIFICO S/A
CNPJ/CPF: 27.606.589/0001-22
Endereço: RUA PASTOR CARLOS FRANK, 521
Bairro : BOQUEIRÃO
CEP: 81730340
Município: CURITIBA
UF: PR
SISBI: Possui
Classificação: ENTREPOSTO DE CARNES E DERIVADOS

Nos termos da Lei Estadual 10.799/1994, regulamentada pelo decreto 3005/2000, o Serviço de Inspeção
do Paraná /Produtos de Origem Animal - SIPIPOA, registra o estabelecimento acima identificado,
estando o mesmo, liberado para produzir conforme a relação de produtos registrados- Este documento
somente terá validade enquanto se mantiverem os dados supra citados e forem cumpridas as normas
técnicas e higiênico sanitárias vigentes.

Responsável(is) Técnico(s):

Nome:  SANDRO EDUARDO CRESPIM
Conselho de classe:  CRMV
Rggistró. np, Çopselho;. PR3178 ......................

Documento assinado e le tronicamente de acordo com a Le i  12.682 de 09 de junho de 2012,  e  Decreto Estadua l 9809/2016.

Curitiba, 06 de Fevereiro de 2020.

i

Inserido ao protocolo 16.335 . 706-2 por: Sandra  Mara de Camargo em: 06/02/2020 14 :50. Nos te rmos do art . 18 do Decreto Estadua l 5389/2016 . Assinado por: Ma riza

Koloda em 06 /0212020 15: 44.  Pa ra  ma is informações acesse : https ://www.eprotocolo .pr.gov.br/spiweb / validarAssinatura.do e informe  o código:

9f4b0e f4552 fa765d619da  96957dd883

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 4



aIaninn anh aida3o

, =mcç;rG--. r..utOh1LHSY .CL O !  1 2 0  ï 3 3 Q ? - -

OS2i  anfa iunj
¿31o 'iLLOl

q  s a za p ap  s ; w  o p sE

' ' LOtr)4SbXHCIÇD !12U

S ë  : u a d Á d oyg  `(00 'OZr
u)a=assàzap a  gw  sIop

! 320 g6uu¢W 'a I

c

LL L

1

; r

a '
O

L
o -

tic

c
O

o s
. ,

Ch

w
N r

O

tQ

O
f1B

W i

J

.,

lv,
CG

O

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 5



xicz qçzc 1r i L =

Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 6



ANEXO SEI Nº 0013449986/2022 - SAMA.UPP

 

FORMULÁRIO - AVALIAÇÃO SENSORIAL E DOCUMENTAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

 PREGÃO:  287/2022 LOTE:  ----------- ITEM: 01

PRODUTO: Carne Bovina - Patinho em
Posta MARCA: Frigomeat

FORNECEDOR: J & F REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

FABRICANTE: G&G BRASIL FOODS - FRIGORÍFICO S/A.

QUANTIDADE (KG/L): 720 kg Qtde Amostra: 04
unid. DATA: 29/06/2022

 

 Avaliação Externa

Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Rotulagem Conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Validade conforme item 7     X   

Anexo SAMA.UPP 0013449986         SEI 22.0.088147-3 / pg. 7



 

Avaliação Sensorial

Item Avaliado Característico Não característico Observações

Aparência            SIM   

Cor            SIM   

Odor            SIM   

Sabor            SIM   

Textura/consistência            SIM   

 

Características Técnicas De acordo com o Edital ( X ) Sim    ( ) Não     ( ) Não se aplica

Obs:

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário: ( ) Fácil ( ) Médio ( ) Difícil ( X ) Não se aplica

Obs:

 

Tempo de cocção recomendado: ( ) Minutos ( ) Suficiente ( ) Insuficiente ( X ) Não se aplica

 

Aderência na panela: ( ) Sim ( ) Não ( X ) Não se aplica

 

Rendimento: 720 porções de 01 kg.

 

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital: ( X ) Sim  ( ) Não  ( ) Não se aplica

Anexo SAMA.UPP 0013449986         SEI 22.0.088147-3 / pg. 8



Obs.

 

( X ) Aprovado        ( ) Reprovado

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Sydnei Ferreira Guimaraes Diniz,
Servidor(a) Público(a), em 04/07/2022, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Camila Uller de Britto, Coordenador
(a), em 04/07/2022, às 13:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013449986 e o código CRC 2B3E6227.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.088147-3
0013449986v2

Anexo SAMA.UPP 0013449986         SEI 22.0.088147-3 / pg. 9



 

ANEXO SEI Nº 0013450055/2022 - SAMA.UPP

 
 

FORMULÁRIO - AVALIAÇÃO SENSORIAL E DOCUMENTAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

 PREGÃO:  287/2022 LOTE:  ----------- ITEM: 02

PRODUTO: Coxa e Sobrecoxa De Frango
Com Osso e Com Pele MARCA: Canção

FORNECEDOR: J & F REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

FABRICANTE: GONÇALVES & TORTOLA S/A

QUANTIDADE (KG/L): 720 kg Qtde Amostra: 04
unid. DATA: 29/06/2022

 

 Avaliação Externa

Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Rotulagem Conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Anexo SAMA.UPP 0013450055         SEI 22.0.088147-3 / pg. 10



Validade conforme item 7     X   

 

Avaliação Sensorial

Item Avaliado Característico Não característico Observações

Aparência            SIM   

Cor            SIM   

Odor            SIM   

Sabor            SIM   

Textura/consistência            SIM   

 

Características Técnicas De acordo com o Edital ( X ) Sim    ( ) Não     ( ) Não se aplica

Obs:

 

Facilidade de preparo Técnico-culinário: ( ) Fácil ( ) Médio ( ) Difícil ( X ) Não se aplica

Obs:

 

Tempo de cocção recomendado: ( ) Minutos ( ) Suficiente ( ) Insuficiente ( X ) Não se aplica

 

Aderência na panela: ( ) Sim ( ) Não ( X ) Não se aplica

 

Rendimento: 720 porções de 01 kg.

 

Anexo SAMA.UPP 0013450055         SEI 22.0.088147-3 / pg. 11



Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital: ( X ) Sim  ( ) Não  ( ) Não se aplica

Obs.

 

( X ) Aprovado        ( ) Reprovado

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Sydnei Ferreira Guimaraes Diniz,
Servidor(a) Público(a), em 04/07/2022, às 13:01, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Camila Uller de Britto, Coordenador
(a), em 04/07/2022, às 13:01, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013450055 e o código CRC CB0AC77B.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.088147-3
0013450055v3

Anexo SAMA.UPP 0013450055         SEI 22.0.088147-3 / pg. 12



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 13



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 14



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 15



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 16



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 17



Anexo Análise das amostras (0013434538)         SEI 22.0.088147-3 / pg. 18


	Anexo Documentação Amostras Itens 1 e 2. (0013449498)
	Anexo SAMA.UPP 0013449986
	Anexo SAMA.UPP 0013450055
	Anexo Análise das amostras (0013434538)

